
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

ORDINANZA
N. 975 DEL 22/12/2022

OGGETTO: LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E ULTERIORI AZIONI PER 
LA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI 
INQUINANTI NELL’ATMOSFERA URBANA DELLA CITTÀ DI VICENZA NEL 
PERIODO DAL 1° OTTOBRE  AL 30 APRILE DI OGNI ANNO FINO AL 30 
APRILE 2025 – MODIFICA ORDINANZA N. 738 DEL 29/09/2022

   IL SINDACO

Richiamata la propria ordinanza n. 738 del 29/09/2022;

Evidenziata l’opportunità di estendere la sospensione delle misure di limitazione della circolazione veicolare 
già prevista a livello di “nessuna allerta – verde” al punto 5 del dispositivo ordinatorio sopra citato anche ai 
livelli “arancio” e “rosso”;

ORDINA
 

la modifica del punto 5 del dispositivo ordinatorio dell’ordinanza n. 738 del 29/09/2022 come segue:

5) LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DEI DIVIETI DI CUI AI PRECEDENTI PUNTI 1, 2 E 3

• DAL 22 DICEMBRE 2022 AL 08 GENNAIO 2023 COMPRESI
• DAL 18 DICEMBRE 2023 AL 07 GENNAIO 2024 COMPRESI
• DAL 18 DICEMBRE 2024 AL 07 GENNAIO 2025 COMPRESI

Rimangono in vigore tutte le altre disposizioni contenute nel provvedimento.

MANDA

 a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;
 al Comando Polizia Locale per quanto di competenza;
 al Settore Mobilità;
 all’Ufficio Stampa per i provvedimenti di rispettiva competenza;
 allo SUAP-Commercio, per quanto di competenza;
 a Confesercenti di Vicenza;
 a Confcommercio di Vicenza;
 a Confartigianato di Vicenza;
 all’Associazione Artigiani di Vicenza;
 ad Apindustria di Vicenza;



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

 all’Associazione Industriali di Vicenza.
 all’Azienda AGSM AIM S.p.A;
 alla Società Vicentina Trasporti Srl;
 alla Direzione Generale dell’ULSS n. 8 Berica;
 al Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza;
 al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza;
 al Prefetto, al Questore, ai Comandanti delle Forze di polizia di Vicenza, al Comandante dei Vigili del 

Fuoco di Vicenza;
 alla CO.TA.VI., al S.U.E.M. di Vicenza, per opportuna conoscenza;
 ai Sindaci dei Comuni della Provincia di Vicenza classificati in Zona “Agglomerato Vicenza”: Altavilla 

Vicentina, Arcugnano, Arzignano, Bolzano Vicentino, Brendola, Caldogno, Chiampo, Costabissara, 
Creazzo, Dueville, Longare, Lonigo, Montebello Vicentino, Montecchio Maggiore, Monteviale, Monticello 
Conte Otto, Montorso Vicentino, Quinto Vicentino, Sovizzo, Sarego, Torri di Quartesolo Zermeghedo.

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

Responsabile del procedimento è il Direttore del Servizio Ambiente, Energia, Territorio avv. Gian Luigi Carrucciu, 
Palazzo degli Uffici, Piazza Biade 26.

 

Vicenza,   22/12/2022

   IL SINDACO
  Rucco Francesco / ArubaPEC S.p.A.

  
Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


